C o p i a  d i  r e g i s t r o [R]: ASV, Reg. Vat. 7 a, f. 15r, ep. 63. Sul mar-
gine destro del registro, in verticale, è ripetuto l’indirizzo.

Cfr. doc. *110. Cfr. Introduzione testo corrispondente alle note: 40 e 53.
E d i z i o n i : MIGNE, vol. 215, doc. LXIII, coll. 1159-1160; CDS, I, XIII,

doc. VIII.
R e g e s t i : POTTHAST, I, 3106; SCANO, I, XXXIX.
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.<Hubaldo>. Pisano archiepiscopo1.

.B[…].2 nobilis mulieris oblata nobis petitio continebat quod,
cum iam agens tempora pubertatis, ex patris imperio potius
quam spontanea voluntate .<Petro de Serra>3. iudici Arborensi
fuit matrimonio copulata, et licet ex eo unicam prolem suscepe-
rit ad ipsum tamen diligendum ut virum nec amicorum instantia
nec consiliis propinquorum potuit animari. Cumque sic secum
noluntaria permaneret intellexit quod quando acceperat ipsum in
virum, aliam sibi matrimonio copulatam haberet. Asserebat etiam
idem iudex quod quamdam consobrinam huius cognoverat ante
matrimonium cum ipsa contractum, sicque factum est quod ad
invicem diverterunt. Quod qualiter fuerit procuratum alio modo
non novit nisi quod et tunc credidit et nunc credit quod rationa-
biliter fuerit et canonice factum. Tandem ad domum paternam
reversa et circa biennium absque ulla querela innupta consistens,
publice postmodum et sollempniter in facie ecclesie nobili viro
Hugoni4 comiti nupsit, cum quo per annos XIIII pacifice com-
morata duos suscepit filios ex eodem, quos humiliter petiit auc-
toritate apostolica pronuntiari legitimos pro eo quod bona fide in
facie ecclesie iuncti fuerant vir et uxor et magno tempore absque
contradictione aliqua simul fuerant commorati. Quocirca, frater-
nitati tue, per apostolica scripta mandamus quatinus inquisita
diligentius veritate, si tibi constiterit quod prefatus iudex eo tem-
pore quo cum prefata .B. contraxit aliam haberet uxorem, vel
quod eius consanguineam antea carnaliter cognovisset, vel virum
iam obisse priorem, prefatos virum et uxorem invicem reconcilies
et facias eos mutuo semetipsos nuptiali honore ac maritali affec-
tione tractare, set et filios quos taliter susceperunt legitimos repu-
tari. Quod, si de predictis tribus articulis nichil tibi constiterit,
quia tamen sepedicta mulier prefato viro in conspectu ecclesie
sollempniter nupsit, et simul XIIII annis coniuncti tamquam vir
et uxor absque ulla contradictione bona fide manserunt, eorum
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111. 1 cfr. doc. 1 nota 1.
2 Sulla presunta identificazione di questa B[…] con una (Giaco)Bina cfr. FARA, De
rebus, p. 326 e BOSCOLO, I conti di Capraia, p. 22.
3 Pietro de Serra, giudice d’Arborea, cfr. APPENDICE 2.
4 Sulla presunta identificazione di questo Ugo con Ugo di Capraia si veda BOSCO-
LO, I conti di Capraia, p. 22.